香港文匯報訊 中原地產研究部高級
聯席董事黃良昇指出，今年3月份逾一
億元工商舖樓宇買賣合約登記錄得24
宗，是2011年3月份錄得26宗後3年以
來按月新高，較今年2月份的5宗顯著上

升19宗或3.8倍。金額方面，3月份逾一億元
工商舖樓宇買賣合約登記總值44.10億元，較
2月份的24.98億元上升76.6%，反映市場上
逾一億元大額成交顯著上升。

羅素街8號錄16宗登記
銅鑼灣羅素街8號在3月份錄得16宗逾一億
元登記，總值24.93億元，每宗登記金額介乎
1.46億元至2.08億元。單單是羅素街8號在3
月份的16宗逾一億元登記，已佔3月份工商
舖逾一億元登記24宗的66.7%。

3月份較高登記
金額的逾一億元
工 商 舖 個 案 包
括：西洋菜南街
1A至1K號百寶利
商業中心錄得一
宗舖位登記（價
值 7.00 億元）、
屯門青山坊2號華
樂大廈的一宗舖
位登記（價值3.40
億元）及九龍灣宏照道33號國際交易中心的
一宗寫字樓登記（價值2.43億元）。按季統
計方面，第一季逾一億元工商舖登記錄得38
宗及84.86億元，較2013年第四季的40宗及
217.77億元下降5.0%及61.0%。

B8 文匯財經工商物業
■責任編輯：楊偉聰 2014年4月25日（星期五）

證券代碼：600094、900940     證券簡稱：大名城、大名城B    編號：2014-023

上海大名城企業股份有限公司
關於非公開發行股票獲得中國證監會核准批文的公告
本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或

者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。
上海大名城企業股份有限公司（以下簡稱「公司」）於2014年4月23日收到中國

證券監督管理委員會《關於核准上海大名城企業股份有限公司非公開發行股票的
批覆》（證監許可[2014]428號），批覆主要內容如下：
一、核准公司非公開發行不超過6億股新股。
二、本次發行股票應嚴格按照報送中國證監會的申請文件實施。
三、本批覆自核准發行之日起6個月內有效。
四、自核准發行之日起至本次股票發行結束前，公司如發生重大事項，應及時

報告中國證監會並按有關規定處理。
公司董事會將根據上述批覆文件的要求和公司股東大會的授權，盡快辦理本次

非公開發行股票的相關事宜，並及時履行信息披露義務。
本次非公開發行股票的聯繫人及聯繫方式如下：
1、發行人：上海大名城企業股份有限公司
聯繫人：張燕琦
電話：021-62470088
傳真：021-62479099
地址：上海市閔行區紅松東路1116號上海虹橋元一大廈5樓
2、保薦機構（主承銷商）：國金證券股份有限公司
保薦代表人：王強林、傅志鋒
聯繫人：王強林
電話：028-86692803
傳真：028-86690020
地址：四川省成都市東城根上街95號17層
特此公告。

上海大名城企業股份有限公司董事會
2014年4月25日

奧
海
城
化
身﹁足
球
場﹂
吸
金

為迎接四年一度的足球盛事，信和將旗下奧海城中庭變成「足球
場」，全場鋪設高質素人造草皮，並於世界盃舉行期間（6月13日

至7月14日）以430吋投射巨屏免費直播64場賽事。該巨屏更將用作舉
行電視遊戲，邀請本港和內地球迷參與足球遊戲，更於世界盃決賽前夕
（7月13日）舉行決賽，噱頭十足。

分享世界盃狂熱
恒基旗下大角咀港灣豪庭廣場則以綠色世界盃為主題，在商場內建構

既環保又富藝術氣息的巴西亞馬遜熱帶雨林場景，本地藝術家以不同回
收物料製成各式各樣的亞馬遜動物，包括巨型紙製美洲豹、蛛猴、紅尾
鸚鵡及足球皮製巴西龜。

港灣豪庭推環保展
同時，入場人士更可試玩環保樂器，甚至參與製作，為世界盃加添熱

鬧。即場化身成環保音樂家，在美洲豹或鸚鵡旁試玩鐵罐製或竹製的巴
西環保敲擊樂器。這個舊物再造的環保樂器工作坊，讓入場人士發揮無
限創意，Permanenz將指導以廢紙盒製作動物形的非洲卡祖笛Kazoo，可
愛的外形加上特別的聲樂，最大樂趣是不需懂得任何樂理，只需用人聲
哼唱便能發出聲音，而且製作過程簡單，連小朋友也可輕易完成。

活動添加足球元素
至於將軍澳中心早前舉行的復活節活動，亦特意加入足球元素，該商

場上周舉行「掟蛋」比賽，特邀本港甲組球會傑志球員表演花式掟蛋絕
技。當天多組參賽家庭設計出具世界盃及復活節元素的掟蛋器及鬼馬服
裝，為節日加添色彩。

量
價
齊
升

逾億工商舖成交創3年新高

元朗全幢物業1.35億易手
香港文匯報訊（記者 蘇洪鏘）本港物業後

市雖持續唱淡，但旺區舖位仍備受追捧。市
場消息指，青山公路元朗段81號全幢物業，
新近以約1.35億元易主。該幢物業樓高3層，
樓面面積合共約3,920方呎，折合呎價34,439
元。該幢大廈位處西鐵元朗站及朗屏站之
間，面向輕鐵大棠道站。
此外，舖位租賃成交持續，市傳灣仔莊士
敦道111-123號一個地舖，新近以8.6萬元租
予小食店，舖位面積約238方呎，折合呎租高

達361.3元。舖位上蓋為修頓室內體育館，處
港鐵灣仔站出口，後有大型電腦商場，平日
人流暢旺。
市場消息指，荃灣荃好景大廈二樓舖位，

新近以約20萬元租出，物業樓面4,566方呎，
折合呎租約43.8元。該大廈面向海壩街官立
小學，鄰近區內「食街」路德圍，地舖以食
肆為主。同時，跑馬地山村道怡豐大廈5B-5C
號鋪，建築面積4,300方呎，獲浴足店以16萬
元續租，折合呎租37.2元。

香港文匯報訊（記者 蘇洪鏘）距離巴西世界盃舉行還有

50日，各地足球熱潮正逐步升溫。本地多個商場不甘後

人，借世盃熱舉辦多項活動，務求與顧客分享盛事。其中大

角咀奧海城化身「足球場」，並將於世界盃期間以430吋巨

屏直播賽事。大角咀港灣豪庭廣場則以綠色世界盃為主題，

展示以環保物料仿製巴西亞馬遜雨林的場景。

劉圓圓
經絡按揭轉介首席經濟分析師

按揭熱線

美國聯儲局新任主席耶倫曾經暗示最快明
年第二季加息，意味着低息年代即將結束，
部分置業人士關注本港按息會跟隨上調，因
此對選擇按揭計劃存在不少疑問。現時市面
上的按揭產品十分多元化，各有優劣，究竟
如何選擇合適的按揭計劃？筆者認為，除了
要配合業主的財務安排，時機亦相當重要。
市場瞬息萬變，樓市亦存在波動，實在沒

有一本通書唸到老這回事。現時浮息按揭產
品（H按及P按計劃）仍然大行其道，根據金
管局住宅按統計數據顯示，2月與同業拆息
（HIBOR）掛鈎的H按計劃使用比例按月增
加13.1個百分點至54.8%，繼2011年8月後重
上五成水平，再度成為市場主流產品。以最
優惠利率（P）為基礎的P按計劃使用比例亦
佔超過四成，達 43.7%。至於定息則只有
0.1%。

定息按揭吸引力增
儘管如此，市場普遍預期明年息口回升向

上，逐步正常化，相信浮息按揭的優勢將逐
漸減弱，屆時定息按揭計劃的吸引力隨之增
加。現時有財務機構可為新盤客戶提供5年期
「漸進式」定息按揭優惠計劃，若以2004年
至2006年的加息周期為例，當時本港最優惠
按揭利率調整約13次，雖然平均每次調整幅
度不足25點子，但累計加息幅度亦達3厘。
假設明年加息周期重臨，本港按揭息率以每
年上升25點子的步伐循序漸進計算，採用上
述定息按揭計劃，首3年定息利率2.3%，第
四年2.4%，第五年2.5%，其後P-1.5% （P=
5.25%），以每100萬元的按揭貸款額計算，
還款年期30年（即360期），定息期內5年之
利息開支合共約110,918元。至於採用浮息按
揭計劃，以現時P按實質利率2.15厘計算，採
用P按計劃5年之利息開支合共約124,012
元，每100萬元的按揭貸款額將較定息按揭計
劃利息開支多出11%，達13,093元。相比之
下，若如果能夠把握時機，採用定息按揭計
劃明顯較為划算。

選擇按揭看時機

■黃良昇指，市場上逾億
元大額成交顯著上升。

■奧海城中庭將變身「足球場」迎接世界盃。 資料圖片